magnum quod extenditur usq; in flumen egypti. in quo multo tempore filii israel manus
serunt de loco ad locum transiuntes. de quo deserto infra latius agetur in secunda huic
parte. Et hec de terra ista et locis eius dicta sufficiant.

Cum vero ciuitatis Hierosolyme fundamenta in montibus sanctis teste daniel col-
locata dicantur. non incongruum duxi de montib; israel. p; seruum q; crebro de eis fiat men-
tio in sacra scriptura paulo amplius differere. Et primum quidem in genere. deinde in
specie de aliquibus.

De montibus Israel in genere.

O mites israel dicuntur montes generaliter totius terre permissionis sive sue
runt ultra iordanem sive citra. sepe etiam sumuntur p; terra decem tribu
que fuit montuosa. precipue in tribu Dan et Esfraym. Nam et decem tri-
bus nomen israel sibi vendicauerunt sub Jeroboam filio Ababor qui fu
it de esfraim. et regnauit primo in samaria super decem tribus. ut habetur
in Regu. xij. Hi montes multum erant pascuales. rveres. fructuosi. et frugiferi oviis et
alijs arboribus fructiferis cōsiti. erant etiam medicinales herbis et speciebus aromati-
cis pleni ut dicit Isidorus libro. xiiij. capitulo. ij. Nam et tota terra illa quondam varia-
rum opum diues erat. frugib; fertilis. aquis illustris. optima balsamis. adeo q; ob gra-
tiam alimentorum iudei hanc terram melle et lacre fluenti iudicabant. In eius enim monti-
bus propter pascuarum abundantiam. innumerabilium ovium et pecorū greges et armen-
ta pascabantur. Apes etiam innumerabiles in eisdem mellificantes herbarū et florū sua-
uitate dulcis sua nutribantur. Fructus et fruges propter acris temperie et roris abundan-
tiā citissime ad maturitatē in illis montibus ducebantur. Aurum argentum et cetera
metallorum genera in illis montibus fodiebantur. Deniq; fontes et flumina de venis mon-
tium superius p; grediebantur. Loca munitissima in illis montibus edificabantur. Fere
silvestres sicut tigrides et leones in illis nemorosis montibus cōversabantur. Verum
quemadmodū reliqua terra illa propter peccata inhabitantū et frequentes eius vasta-
tiones vilis admodū effecta est et pene sterilis atq; infructuosa. Ita et montana illa lon-
gea pristina perierunt rbertate et fecunditate. Quia tamē frequens de eis fit memoria sa-
cra in pagina aliqd vel breuiter de eis dicere haud ab re erit.

Sequitur nunc de montibus Israel in specie.

De montibus Israel in specie et primo de mon- te Syon.

Yon mons erat in Hierusalem. super cuius verticem erat arx sive turris da-
vid ibi posita pro decoro et defensione ciuitatis. In uno autem latere montis
Syon erat templum quasi mediū inter arcem et inferiorē ciuitatē. ut scilicet
munitio arcis defenderet templū et templū cū arce ptegeret ciuitatē. Et ideo
sepe scriptura vocat Hierusalem filiam syon. quia sicut filia protegitur a matre et sub-
ditur ipsi matri. sic ciuitas inferior templo fuit subdita atq; arce. Tante autē autoritatis
et nobilitatis inter ceteros montes fuit mons Syon. q; nō solum ciuitas Hierosoly-
ma atq; etiam ipa iudea. verum etiā vniuersalis ecclesia tam ex iudeis q; ex gentib; cō-
gregata sepius in prophetis nomine syon designatur. sicut ibi fundantur exultatione vni-
verse terre mons syon. latera aquilonis ciuitas regis magni. Ha mons syon fuit mons
magne altitudinis et sublimitatis. magne fortitudinis et firmitatis. magne plenitudinis
et rbertatis. magne pulchritudinis et amenitatis. maxime cōfidentie et securitatis. ma-
xime opulentie et locupletatōis. maxime leticie et exultationis. perfecte iusticie et sancti-
ficationis. mons doctrine et eruditōis. sicut scriptum est. De syon exhibet et rebus
domini de Hierusalem. mons propheticus et revelationis. vi et multis scripturis et eius
cōditionibus gloriosis late possit ostendī sed breuitatis gratia his obmissis ad alia re-
seranda pergendum est.